议案》，同意在保证公司重大资产重组募集资金投资项目建设资金需求的前提下，为提高公司募集资金使用效率，降低

财务费用，公司全资子公司浙江旺能环保有限公司拟在上市公司将全部剩余募集资金增资进入体内后，使用不超过

30,000.00 万元的闲置募集资金用于暂时补充流动资金，使用期限为自公司董事会审议批准之日起不超过 12 个月，在本

次补充流动资金到期日之前及时归还至募集资金专用账户；2018 年 12 月 19 日公司第七届董事会第十六次会议审议通过

《关于全资子公司使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意在保证公司重大资产重组募集资金投资项目

建设资金需求的前提下，为提高公司募集资金使用效率，降低财务费用，公司全资子公司浙江旺能环保有限公司拟使用

不超过 30,000.00 万元的闲置募集资金用于暂时补充流动资金，使用期限为自公司董事会审议批准之日起不超过 12 个月，

在本次补充流动资金到期日之前及时归还至募集资金专用账户。

公司于 2018 年 1 月 31 日使用人民币 2,673.62 万元用于暂时补充流动资金，并于 2018 年 11 月 23 日归还至募集资金专用

账户；于 2018 年 12 月 6 日使用人民币 1,000.00 万元用于暂时补充流动资金，并于 2018 年 12 月 11 日归还至募集资金专

用账户；于 2018 年 12 月 24 日使用人民币 15,000.00 万元用于暂时补充流动资金，并于 2018 年 12 月 24 日归还至募集资

金专用账户。

6

项目实施出现募集资金结余的金额及原因 报告期无。

尚未使用的募集资金用途及去向 暂存本公司募集资金专用账户。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 报告期无。

[注]：上市公司本期已完成置换具体情况如下：攀枝花项目 7,854.55 万元；台州二期项目 6,278.15 万元；河池项目 1,564.33 万元；湖州餐厨项目 5,408.21 万元。

7

（四）部分募投项目节余募集资金用于永久补充流动资金

为了最大限度发挥募集资金的使用效率，提升上市公司经营效益，旺能环境

拟将河池项目与湖州餐厨项目合计节余的募集资金 18,786.95 万元，用于满足攀

枝花项目和台州二期项目的资金需求缺口 8,210.99 万元，并将剩余项目节余募集

资金 10,575.96 万元永久性补充流动资金，用于上市公司日常生产经营所需。

本次调整后的拟使用募集资金情况如下：

项目
本次调整前拟使用募

集资金（万元）

本次调整后拟使用

募集资金（万元）

调整前后拟使用募

集资金变化金额

（万元）

支付收购旺能环保

100%股权的现金对价
63,750.00 63,750.00 -

攀枝花项目 27,750.00 34,451.66 +6,701.66

台州二期项目 13,999.48 15,508.81 +1,509.33

河池项目 26,485.17 9,558.90 -16,926.27

湖州餐厨项目 12,032.98 10,172.29 -1,860.69

永久补充流动资金 - 10,575.96 +10,575.96

合计 144,017.63 144,017.63 -

本次拟将部分募投项目节余募集资金投入的项目主要为原有募投项目中尚

存在资金缺口的项目，不涉及新增建设项目。

剩余节余募集资金补充流动资金，主要用于上市公司日常经营活动。上市公

司承诺使用部分募投项目节余募集资金永久补充流动资金后十二个月内不进行

证券投资等高风险投资、不为控股子公司以外的对象提供财务资助。

本次变更部分募集资金投资项目并将节余募集资金用于永久补充流动资金

等相关事项已经上市公司第七届董事会第十八次会议、第七届监事会第十次会议

审议通过，上市公司独立董事发表了明确的同意意见，尚需上市公司股东大会审

议通过后方可实施。

8

三、变更募集资金投资项目的资金使用情况

自 2017 年 11 月至本报告出具日，上市公司不存在变更募集资金投资项目的

情况。

四、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问通过资料审阅、沟通访谈、现场检查等多种方式对上市公司重

大资产置换并发行股份及支付现金购买资产之募集配套资金 2018 年度的存放及

使用情况进行了重点核查，根据核查的结果，本独立财务顾问认为：

2018 年度，上市公司募集资金的存放与使用符合《上市公司监督指引第 2

号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所中小企业板上